
 

MAGISTRÁT MĚSTA TŘINCE 
ODBOR STAVEBNÍHO ŘÁDU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

Jablunkovská 160, 739 61 Třinec *V ITTRIV D_22606 1*  
 *VITTRIVD_226061* 

 

 
IČ 00297313 

DIČ CZ00297313 
Č. ú. 1621781/0100  

IDS 4anbqsj 
Fax 558 306 143 
Telefon 558 306 111 

www.trinecko.cz 

    
VÁŠ DOPIS ZN.:   Doporučeně 
ZE DNE:    

- dle rozdělovníku ČÍSLO JEDN.: MMT/19688/2024/SŘAÚP/Si  
SPIS. ZN.: MMT/17057/2023/SŘaÚP/Si  
   

VYŘIZUJE: 
Bc. Sikorová Iveta, oprávněná 
úřední osoba  

 

TELEFON: 558 306 232  
E-MAIL: epodatelna@trinecko.cz  
   
DATUM: 15.03.2024  
   
 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Magistrát města Třince, odbor stavebního řádu a územního plánování, jako speciální stavební úřad 
dopravní příslušný podle § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a podle § 16 
odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") v souladu s § 334a odst. 3 
zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů, posoudil podle § 94o stavebního zákona 
žádost o vydání společného povolení, kterou dne 07.12.2023 podala 

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 795, 702 00  
Ostrava, 
kterou zastupuje PROKOP MOSTY s.r.o., Slavíčkova 827, 638 00  Brno 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu: 

"Silnice III/01146 - Rekonstrukce mostu ev.č. 01146-1  

přes potok Hluchová v obci Nýdek" 
SO 201 - Most  

SO 202 - prozatímní most 
SO 401 - Přeložka napájecího kabelu 

 
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 525 (ostatní plocha), parc. č. 526 (orná půda), parc. č. 527 
(vodní plocha), parc. č. 5952/1 (ostatní plocha), parc. č. 5953/1 (vodní plocha) v katastrálním 
území Bystřice nad Olší, parc. č. 2671/1 (ostatní plocha), parc. č. 2671/5 (ostatní plocha), parc. č. 
2703/22 (vodní plocha) v katastrálním území Nýdek. 

 



Č.j. MMT/19688/2024/SŘAÚP/Si  

 

Strana 2/12 

 

Druh a účel stavby: 
- Projektová dokumentace řeší rekonstrukci mostu včetně úpravy vodoteče pod mostem. Dále 

řeší odvodnění mostu a komunikace. Stávající dno pod mostem bude vyhloubeno pro 
podkladní betonovou vrstvu nového mostu. Dno nového mostu bude upraveno kamennou 
dlažbou z přírodního kamene loženou do betonu vzdálenosti cca 3m od okraje mostu na 
výtoku a vtoku. Přechodové oblasti z kamenného záhozu budou v délce 0,7m. Spádování 
bude dostředné. Velikost mostního otvoru je cca 2,5x 2,0m. Podél opěr budou vytvořeny 
bermy šířky 4m. Novou nosnou konstrukci mostu bude tvořit flexibilní ocelová konstrukce 
z vlitého plechu tvaru kruhové trouby tzv. tubosider. Na mostě budou monolitické 
železobetonové římsy šířky 800mm dodatečně kotvené pomocí kotev k čelům mostu. Rozpětí 
mostu je 2,591m. Výška mostu 3,0m. Délka mostu 7,5m. Délka NK je 2,6m. Šířka MK je 7,6m. 
Šířka mostu je 8,1m. Na most bude osazeno mostní ocelové zábradlí se svislou výplní. Dále je 
řešeno osazení a následné odstranění prozatímního mostu. Most bude osazen a cca 1m nad 
vozovkou, budou proto na něj zřízeny 12,0m dlouhé nájezdové rampy. Přeložka napájecího 
kabelu – uložení do jiné nekolizní trasy. 

 
 
 
Umístění stavby na pozemku: 

- Stavba bude umístěna na pozemku parc. č. 525 (ostatní plocha), parc. č. 526 (orná půda), 
parc. č. 527 (vodní plocha), parc. č. 5952/1 (ostatní plocha), parc. č. 5953/1 (vodní plocha) v 
katastrálním území Bystřice nad Olší, parc. č. 2671/1 (ostatní plocha), parc. č. 2671/5 (ostatní 
plocha), parc. č. 2703/22 (vodní plocha) v katastrálním území Nýdek, jak je zakreslenou situaci 
stavby v měřítku 1:100, která je nedílnou součástí rozhodnutí.   

 
Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

- Území dotčené vlivy stavby se vymezuje dotčenými pozemky a sousedními pozemky parcelní 
čísla 515, p.č. 522, p.č. 523 v katastrálním území Bystřice nad Olší, p.č. 906/2, p.č. 907/2, 
918/2, 924 v katastrálním území Nýdek. 

 

Stanoví společné podmínky pro umístění a provedení stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres 
současného stavu území v měřítku 1:500 se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným 
umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic 
pozemku a sousedních staveb. 

2. Stavba bude provedena podle dokumentace pro vydání společného povolení, kterou 
vypracovala společnost PROKOP MOSTY s.r.o. Ing. Ivo Prokop, autorizovaný inženýr pro 
dopravní stavby, mosty a inženýrské konstrukce  ČKAIT 11002670 

3. Provedení případných změn stavby před jejím dokončením je přípustné ve smyslu § 118 
stavebního zákona pouze na základě povolení speciálního stavebního úřadu. 

4. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, oprávněným dle § 160 stavebního zákona. 

5. Stavebník upozorní stavebního podnikatele (zhotovitele) na řádné vedení stavebního deníku. 

6. Před zahájením stavebních prací stavebník ve smyslu ustanovení § 152 a § 153 stavebního 
zákona oznámí zdejšímu speciálnímu stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby a 
osobu vykonávající stavební dozor investora a základní informace o dodavateli, včetně 
dokladu o jeho způsobilosti podle zvláštních předpisů a přesné údaje o statutárním orgánu 
dodavatele, tj. o oprávněném zástupci.  

7. Postup výstavby bude probíhat podle zpracovaných zásad organizace výstavby uvedených 
v projektové dokumentaci v části „B.8 – zásady organizace výstavby“. 



Č.j. MMT/19688/2024/SŘAÚP/Si  

 

Strana 3/12 

8. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 
zařízení a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. 

9. Pro stavbu dle ustanovení § 156 stavebního zákona mohou být použity jen takové výrobky, 
materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby zaručují, že splní 
požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví 
a životního prostředí, bezpečnost při udržování a užívání stavby a ochranu proti hluku. 
Výrobky pro stavby a jejich vlastnosti musí být ověřovány podle zvláštních zákonů, zejména 
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební 
výrobky, ve znění nařízení vlády č. 312/2005 Sb., a nařízení vlády č. 190/2002 Sb., kterým se 
stanoví technické požadavky na stavební výrobky označované CE, ve znění pozdějších 
předpisů 

10. Před zahájením stavby stavebník zajistí dle schváleného situačního plánu v souladu 
s ustanovením § 153 stavebního zákona vytyčení tras technické infrastruktury v místě jejich 
střetu se stavbou orgánem nebo organizací k tomu oprávněnou. Vyskytnou-li se při provádění 
výkopů podzemní vedení v projektové dokumentaci nezakreslená, musí být další provádění 
stavby přizpůsobeno skutečnému stavu za dozoru oprávněných zástupců příslušných 
vlastníků technické infrastruktury, aby nedošlo k jejich narušení nebo poškození. O existenci 
takového vedení musí být učiněn zápis do stavebního deníku včetně postupu dalších prací. 

11. Na komunikacích, které budou používány v průběhu stavby, nesmí docházet k jejich 
znečišťování, tyto musí být udržovány ve sjízdném a schůdném stavu a průběžně čištěny.  

12. Stavba bude respektovat stávající inženýrské sítě a jejich ochranná pásma, budou dodrženy 
podmínky dotčených vlastníků a správců sítí stanovené v jejich stanoviscích a zároveň budou 
respektována příslušná zařízení a rozvody tak, aby realizací stavby nemohlo dojít k jejich 
poškození. Budou dodrženy podmínky uvedené zejména ve stanoviscích: 
- CETIN a.s. z 18.6.2023 č.j. 162864/23 
- GasNet, s. r. o. ze dne 8.12.2022, zn. 5002736022, 9.6.2023 zn. 5002822877 
- ČEZ Distribuce a.s. 27.4.2023 zn. 001133688560, 25.5.2023 zn. 001134403585, 

25.5.2023 zn. 001134291675 
- ELTODO Osvětlení, s.r.o. z 4.1.2024 č.j. VPD-2023-1770  
- Severomoravské vodovody a kanalizace a.s. z 11.5.2023 zn. 9773/VO10094/2023/JA 

13. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších zákonů (dále jen „zákon 
o odpadech“), které je součásti koordinovaného stanoviska Magistrátu města Třince ze dne 
06.10.2023, zn.: MMT/8098/2023/SŘaÚP/LaJ: 

Magistrát města Třince, Odbor životního prostředí a zemědělství jako věcně a místně příslušný 
podle §  146 odst. 3 písm. b) a odst. 5 zákona o odpadech vydává žadateli k záměru toto 
vyjádření:  
Odpad, který původce odpadu nezpracuje v místě stavby v souladu se zákonem o odpadech, je 
povinen předat: 
přímo nebo prostřednictvím dopravce odpadu pouze do zařízení určeného pro nakládání s 
daným druhem a kategorií odpadu nebo za podmínek § 16 odst. 3 zákona o odpadech do 
dopravního prostředku takového zařízení, 
obchodníkovi s odpady s povolením pro daný druh a kategorii odpadu, popřípadě dopravci 
odpadu určenému tímto obchodníkem. 
V rámci stavebních prací postupovat tak, aby byla zajištěna nejvyšší možná míra jejich 
opětovného použití a recyklace. 
Původce odpadu musí u stavebního a demoličního odpadu, který sám nezpracuje, mít zajištěno 
jejich předání v odpovídajícím množství písemnou smlouvou před jejich vznikem. 
Magistrát města Třince, Odbor životního prostředí a zemědělství, požaduje: 
doložit písemnou smlouvu viz bod 3 nejpozději 7 dní před započetím stavby, 
doložit doklady o předání odpadů dle § 13 odst. 1 písm. e) zákona o odpadech nejpozději do 
30 dní od ukončení stavby. 



Č.j. MMT/19688/2024/SŘAÚP/Si  

 

Strana 4/12 

 V případě použití stavebního odpadu (sutě) do zásypů upozorňujeme, že tento lze použít 
pouze upravený na recyklát v zařízení povoleném příslušným krajským úřadem. Neupravený 
stavební odpad na zásypy nelze použít. 

 
14. Nutno dodržet podmínky z hlediska zákona č. 334/2020 Sb. o ochraně zemědělského půdního 

fondu, ve znění pozdějších předpisů, které jsou součástí koordinovaného stanoviska   
vydaného MMT, odbor SŘaÚP ze dne 20.11.2023 sp. MMT/14616/2023/SŘaÚP: Magistrát 
města Třince, Odbor životního prostředí a zemědělství, věcně příslušný podle § 15 zákona o 
ochraně ZPF, ve smyslu ust. § 154 správního řádu se vyjadřuje k provádění nezemědělské 
činnosti na zemědělském pozemku parc. č. viz. tabulka, obec Bystřice; 

Katastrální území Parc. č.  Druh pozemku BPEJ Třída ochrany 
Bystřice nad Olší 526 Orná půda 7.24.14 IV. 

V zájmu realizace trasy souhlasíme s prováděním stavební činnosti na výše uvedeném 
pozemku, za podmínek: 
termín zahájení stavební činnosti musí být písemně nejméně 15 dní předem oznámen 
zdejšímu orgánu ochrany ZPF, 
nezemědělská činnost musí proběhnout v době kratší než jeden rok včetně doby potřebné 
k uvedení zemědělské půdy do původního stavu,  
uvedení zemědělské půdy do původního stavu bude provedeno na náklady žadatele, 
pokud stavební práce přesáhnou dobu 1 roku, musí být požádáno o dočasné odnětí podle 
§ 9 zákona o ochraně ZPF. 

Z důvodu zabránění případných škod na zemědělském půdním fondu požadujeme:  
projednat včas zamýšlené provádění prací s vlastníkem dotčeného zemědělského 
pozemku, 
s podmínkami vyjádření seznámit provádějící firmu nejlépe již při výběrovém řízení, 
při stavební činnosti musí být vytvořená ochrana půdy před přívalovými srážkami,  
skrývat odděleně svrchní kulturní vrstvu půdy, na celé dotčené ploše a postarat se o její 
hospodárné uložení a řádné uskladnění pro účely rekultivace, 
zásahy do půdy je nutné minimalizovat na nejkratší dobu s okamžitým výsevem travní 
směsi,  
provádět práce tak, aby na vegetačním krytu došlo k co nejmenším škodám, činit opatření 
k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek poškozujících zemědělský půdní 
fond a jeho vegetační kryt, 
po ukončení nezemědělské činnosti bude plynule navazovat terénní úprava, směřující 
k obnovení funkcí půdy v krajině.   

15. Budou dodrženy podmínky  z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), které jsou součástí 
koordinovaného stanoviska   vydaného MMT, odbor SŘaÚP ze dne 6.10.2023 sp. 
MMT/8098/2023/SŘaÚP:  

Magistrát města Třince, odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně příslušný 
vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 vodního 
zákona vydává žadateli k záměru dle § 17 odst. 1 písm. a) vodního zákona souhlasné závazné 
stanovisko. 

 
Jedná se o rekonstrukci stávajícího mostu včetně úpravy vodoteče pod mostem a odvodnění 
mostu. Nová konstrukce bude ocelová tzv. tubosider vsunutá mezi stávající opěry. Velikost 
mostního otvoru je cca 2,5 x 2,0 m, podél budou vytvořeny bermy šířky 0,4 m. Nové dno bude 
upraveno kamennou dlažbou do betonu na vzdálenost cca 3 m od okraje na vtoku i výtoku, 
bude ukončena betonovým prahem. Mostní otvor převede stoletou vodu Q100 s převýšením 0,5 
m po vrch nosné konstrukce mostu. Odvodnění mostu je řešeno příčným a podélným sklonem, 
vpravo za mostem bude skluz zaústěný do vodoteče. 

 



Č.j. MMT/19688/2024/SŘAÚP/Si  

 

Strana 5/12 

Orientační určení polohy místa stavby v souřadnicovém systému S-JTSK: 
X: 1124394  Y: 438657 

 
Předloženým záměrem dojde k dotčení zájmů chráněných dle vodního zákona. Stavba je 
z vodoprávního hlediska možná za předpokladu splnění následujících podmínek: 

• Budou dodrženy podmínky státního podniku Lesy České republiky uvedené ve vyjádření ze 
dne 21.06.2023, č. j. LCR951/029857/2023, zejména: 

− správci toku bude oznámeno zahájení prací v blízkosti koryta toku 

− správce toku bude přizván k založení prahů (před uložením kamene do rýhy), k založení 
opevnění na nátoku a výtoku mostu 

− stavební materiál nebude skladován v profilu koryta toku  

− dokončená stavba bude písemně odsouhlasena správcem toku 

16. Budou dodrženy podmínky stanoviska Krajské ředitelství Policie MSK, územní odbor Frýdek-
Místek, Di Třinec, ze dne 11.5.2023 č.j. KRPT-123501-2/ČJ-2023-070208 : 
Před samotnou realizaci výše zmíněné stavby je nutno předložit příslušnému silničnímu 
správnímu úřadu (Magistrát města Třince, odbor dopravy) návrh přechodné úpravy provozu na 
pozemních komunikacích, který vydá stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích. Silniční správní úřad návrh přechodné úpravy projedná se zdejším dopravním 
inspektorátem. Návrh přechodné úpravy musí být zpracován zejména v souladu s TP 66- 
Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích. 

17. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu dopravnímu tyto fáze výstavby pro kontrolní 
prohlídky stavby: 
- závěrečná kontrolní prohlídka 

18. Stavba bude dokončena do 2 let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

 

Stanoví podmínky pro užívání stavby: 

1. Dokončenou stavbu lze užívat až na základě kolaudačního souhlasu dle § 122 stavebního 
zákona. Pro vydání kolaudačního souhlasu stavebník mj. opatří závazná stanoviska dotčených 
orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvláštními předpisy. 

 

 

 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen 
správní řád) na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 795, 702 00  
Ostrava 
Michael Krenželok, nar. 27.01.1979, Nýdek 665, 739 95  Nýdek 
Mgr. Lucie Krenželoková, nar. 02.11.1986, Nýdek 665, 739 95  Nýdek 
Ing. Jakub Rusz, nar. 07.01.1993, Bystřice 552, 739 95  Bystřice 
Milan Szurman, nar. 15.12.1955, Nýdek 214, 739 95  Nýdek 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874, 405 02  Děčín 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940, 400 01  Ústí nad Labem 
Lesy České republiky, s.p., Oblast Povodí Odry, Frýdek-Místek, Nádražní 2811, 738 01  
Frýdek-Místek 
Nej.cz s.r.o., Kaplanova 2252, 148 00  Praha 
Obec Bystřice, Bystřice 334, 739 95  Bystřice 
Obec Nýdek, Nýdek 251, 739 95  Nýdek 

 

Odůvodnění: 



Č.j. MMT/19688/2024/SŘAÚP/Si  

 

Strana 6/12 

Dne 1.ledna 2024 nabyl účinnosti zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů ( dále jen „nový stavební zákon“), který v § 334a odst. 3 stanovil, že v přechodném 
období se bude  ve věcech záměrů podle tohoto zákona postupovat podle dosavadních předpisů 
s výjimkou věcí týkající se vyhrazených staveb uvedených v příloze č. 3 k tomuto  zákonu, staveb 
s nimi souvisejících a tvořících s nimi soubor staveb. Přechodným obdobím se podle § 334a odst. 
3 téhož zákona rozumí období od 1. ledna 2024 do 30. června 2024. Pro účely přechodných 
ustanoveních v části dvanácté hlavě II dílu 4 se za den nabytí účinnosti tohoto zákona považuje 1. 
červenec 2024.  Speciální stavební úřad, proto v tomto řízení při povolování výše specifikovaného 
záměru postupoval podle dosavadních právních předpisů účinných ke dni 31.12.2023, tedy zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění do 
31.12.2023, a jeho provádějících a souvisejících předpisů ve znění účinném do 31.12.2023.  

Dne 07.12.2023 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno společné řízení. Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a 
závaznými stanovisky potřebnými pro její řádné posouzení, byl žadatel dne 27.12.2023 vyzván 
k doplnění žádosti a řízení bylo přerušeno. Žádost byla doplněna dne 16.01.2024. 

Okruh účastníků společného územního a stavebního řízení stavební úřad vymezil v souladu s  
§ 94k stavebního zákona s ohledem na předpokládaný vliv stavby na její okolí zejména 
s přihlédnutím na její charakter a odstupy od hranic sousedních pozemků a dospěl k závěru, že 
v daném případě toto právní postavení podle § 94k stavebního zákona přísluší: 

- podle § 94k písm. a) stavebního zákona přísluší stavebníkovi – Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, současně vlastníkem dotčeného pozemku 
p.č. 2671/1 v katastrálním území Nýdek a p.č. 5952/1 v katastrálním území Bystřice Nad Olší 

- podle § 94k písm. b) stavebního zákona přísluší obci, na jejímž území má být požadovaný 
stavební záměr uskutečněn – Obec Bystřice, která je současně i vlastníkem dotčených 
pozemků p.č. 525, 527 v katastrálním území Bystřice nad Olší; obec Nýdek, která je současně 
i vlastníkem dotčeného pozemku p.č. 2671/5 v katastrálním území Nýdek 

- podle § 94k písm. d) stavebního zákona přísluší vlastníkovi pozemku, na kterém má být 
požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné 
věcné právo k tomuto pozemku – Lesy ČR, s.p. ( vlastník dotčeného pozemku p.č. 2703/22 
v katastrálním území Nýdek,  5953/1 v katastrálním území Bystřice nad Olší); Ing. Jakub Rusz 
( věcné břemeno umístění a provozování sjezdu včetně práva chůze a jízdy za účelem údržby 
a oprav části parcely na dotčeném pozemku p.č. 555 v katastrálním území Bystřice nad Olší); 
Michael Krenželok a Mgr. Lucie Krenželoková ( věcné břemeno vedení  na dotčeném pozemku 
p.č. 525 v katastrálním území Bystřice nad Olší); Milan Szurman ( věcné břemeno vedení na 
p.č. dotčeném pozemku p.č. 2671 v katastrálním území Nýdek) , ČEZ Distribuce a.s. (věcné 
břemeno vedení na dotčením pozemku  p.č. 2671/1, 2671/5 v katastrálním území Nýdek, p.č. 
526 , 527v katastrálním území Bystřice nad Olší); Nej. Cz s..o. ( věcné břemeno zřizování a 
provozování vedení na dotčeném pozemku p.č. 525 v katastrálním území Bystřice nad Olší)  

- podle § 94k písm. e) stavebního zákona přísluší osobě, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné 
právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 
společným povolením přímo dotčeno – Ing. Josef Cieslar ( vlastník  vedlejších pozemků p.č. 
918/2, 924 v katastrálním území Nýdek), Jasinská Anežka, Marosz Josef ( spoluvlastníci 
vedlejšího  pozemku p.č. 907/2 v katastrálním území Nýdek); PhDr Jarmila Vrátná ( vlastník 
sousedního pozemku p.č. 906/2 v katastrálním území Nýdek); David Zielina ( vlastník 
sousedních pozemků p.č. 515, 522, 523 v katastrálním území Bystřice nad Olší) 

- GasNet Služby s.r.. o., CETIN a.s., Severomoravské vodovody a kanalizace a.s., - dotčení 
inženýrskou sítí ve správě 

Vlastnická ani jiná práva k dalším, vzdálenějším pozemkům a stavbám na nich nebudou tímto 
rozhodnutím přímo dotčena.  

Stavební úřad oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. Současně podle ustanovení §94m odst. 3 stavebního zákona upustil od ohledání na 
místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje 



Č.j. MMT/19688/2024/SŘAÚP/Si  

 

Strana 7/12 

dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto 
oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Účastníci řízení v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, byli 
poučení, že mají možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním, popřípadě 
navrhnout jeho doplnění. Této možnosti účastnící řízení nevyužili. 
 
 
Stavební úřad v provedeném společném řízení posoudil stavební záměr z hledisek 
uvedených v § 94o odst. 1 stavebního zákona: 

Dle § 94o odst. (1) písm. a) soulad s požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích právních 
předpisů: 

Stavební záměr je v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních 
předpisů. 

Obsahové náležitosti žádosti a jejich příloh, včetně rozsahu a obsahu dokumentace pro vydání 
společného povolení, jsou v souladu s vyhláškou č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v platném znění.  

 

Dle § 94o odst. (1) písm. b) soulad s požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou 
infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných a 
bezpečnostních pásem:  

Stavba je souladu s požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu. Jedná se o 
rekonstrukci mostního objektu, který je ve špatném technickém stavu a přilehlé části silnice 
III/01146ová komunikace. Souhlasné závazné stanovisko příslušného silničního správního úřadu 
dle § 40odst. 3 písm. f) zákona o pozemních komunikacích bylo vydáno v závazném stanovisko 
Krajského úřadu MSK, odbor dopravy, ze dne 16.5.2023, zn.: MSK 57274/2023. Stavba nebude 
napojená na technickou infrastrukturu, bude provedena přeložka napájecího kabelu. Podmínky 
vlastníků a správců dotčené technické a dopravní infrastruktury jsou zahrnuty do podmínek pro 
umístění a provedení stavby ve výrokové části rozhodnutí. 

 

Dle § 94o odst. (1) písm. c) soulad s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky, 
popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto 
zákona, popřípadě s výsledkem řešení rozporů: 

Ke stavbě se vyjádřily dotčené orgány z hledisek různých právních předpisů, stavební úřad tato 
stanoviska posoudil a podmínky zahrnul do podmínek rozhodnutí. Jedná se o tato stanoviska: 

- Koordinované stanovisko Magistrátu města Třince ze dne 20.11.2023, zn.: 
MMT/14616/2023/SŘaÚP/SiA a ze dne 6.10.2023 pod MMT/71128/2023/SŘaÚP/Laj 
zahrnující požadavky na ochranu dotčených veřejných zájmů, které chrání na základě 
zákonů:  
‐  závazné stanovisko orgánu územního plánování dle § 96b odst. 1 a odst. 3 stavebního 

zákona – záměr je přípustný. 
‐  závazné stanovisko z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších zákonů – souhlasné závazné stanovisko  
‐  vyjádření z hlediska zákona o odpadech – podmínky zahrnuty do rozhodnutí 

 
Stavební úřad dále podle § 94o odst. 2 stavebního zákona ověřil: 

Zda-li je dle § 94o odst. (2) písm. a) dokumentace úplná, přehledná, byla zpracována oprávněnou 
osobou a jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na výstavbu. 



Č.j. MMT/19688/2024/SŘAÚP/Si  

 

Strana 8/12 

Dokumentaci pro vydání společného povolení vypracovala společnost PROKOP MOSTY s.r.o. Ing. 
Ivo Prokop, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, mosty a inženýrské konstrukce  ČKAIT 
11002670 

Dokumentace stavby je úplná, přehledná, byla zpracována podle vyhlášky  
č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, ve znění vyhlášky č. 405/2017 Sb. a jsou v ní 
v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na výstavbu.   

Jsou splněné ustanovení dle vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby; 
vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území ve znění pozdějších 
předpisů; vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů k provedení zákona o pozemních komunikacích a ustanovení příslušných 
českých technických norem uvedených v této vyhlášce. Stavba je navržena v souladu s vyhláškou 
č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání 
staveb. 

Zda-li je dle § 94o odst. (2) písm. b) zajištěn příjezd ke stavbě. 

Příjezd je zajištěn z místní komunikace III/01146. Jedná se o rekonstrukci mostního objektu, který 
je ve špatném technickém stavu a přilehlé části silnice III/01146. Souhlasné závazné stanovisko 
příslušného silničního správního úřadu dle § 40odst. 3 písm. f) zákona o pozemních komunikacích 
bylo vydáno v závazném stanovisko Krajského úřadu MSK, odbor dopravy, ze dne 16.5.2023, zn.: 
MSK 57274/2023.  
 
Stavební úřad rovněž ověřil účinky budoucího užívání stavby podle § 94o odst. (3) 
stavebního zákona: 

V rámci řízení nebyly uplatněny požadavky na zavedení zkušebního provozu stavby. Stavba 
nebude ohrožovat život a zdraví osob nebo zvířat, bezpečnost, zdravé životní podmínky jejich 
uživatelů ani uživatelů okolních staveb a nebude ohrožovat životní prostředí nad limity obsažené 
v jiných právních předpisech. 
Stavební úřad v provedeném společném řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s 
účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou 
ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními 
předpisy. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. 
povolení záměru. 
 
 
Rozhodnutí je dále podloženo těmito doklady:  
 

- Dokumentace pro vydání společného povolení, kterou vypracovala společnost PROKOP 
MOSTY s.r.o. Ing. Ivo Prokop, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, mosty a inženýrské 
konstrukce  ČKAIT 11002670 

- plná moci k zastupování 
- výpisy z katastru nemovitostí  
- souhlasy k umístění a provedení stavebního záměru podle § 184a stavebního zákona 
- koordinované stanovisko Magistrátu města Třince ze dne 6.10.2023, zn.: 

MMT/8098/2023/SŘaÚP/LaJ, 20.11.2023 sp.zn. MMT/14616/2023/SŘaÚP 
- stanovisko Krajského ředitelství Policie Moravskoslezského kraje, územního odboru Frýdek-

Místek, dopravního inspektorátu Třinec ze dne 11.5.2023, č. j.: KRPT-123501-2/ČJ-2023-
070208 

- stanovisko společnosti SmVaK Ostrava a. s. pro územní a stavební řízení ze dne 11.5.2023, 
zn.: 9773/V010094/2023/JA 

- stanovisko společnosti ČEZ Distribuce, a. s. ze dne 27.4.2023, zn.: 001133688560, 25.5.2023 
zn. 001134403585, 25.5.2023 zn. 001134291675 



Č.j. MMT/19688/2024/SŘAÚP/Si  

 

Strana 9/12 

- vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany sítě 
elektronických komunikací společnosti CETIN a. s. ze dne 8.12.2024, č. j.: 859173/22, 
18.6.2023 č.j. 162864/23 

- stanovisko společnosti GasNet, s. r. o. ze dne 9.6.2023, zn. 5002822877 
- vyjádření z hlediska existence zařízení správce a stanovení podmínek pro výstavbu a ochranu 

zařízení ve správě společnosti ELTODO OSVĚTLENÍ, s. r. o. ze dne 4.1.2024, č.v.: 
VPD_2023_1770 

- vyjádření Vodafone Czech Republic a.s. z 8.12.2022 zn. 221208-1347496835 
- vyjádření T-Mobile Czech Republic a.s. z 17.12.2022 zn. E61114/22 
- Stanovisko a sdělení Krajského úřadu MSK, odbor ŽPaZ ze dne 24.4.2023 č.j. MSK 

57270/2023 
- Závazné stanovisko Krajského úřadu MSK, odbor dopravy ze dne 16.5.2023 č.j. MSK 

57274/2023 
- Krajská hygienická stanice MSK  Ostrava z 12.5.2023 sp. S-KHSMS 22655/2023/FM/HOK 
- Souhlasné závazné stanovisko Sekce majetková MO Praha, odbor ochrany územních zájmů a 

státního odborného dozoru z 22.5.2023 č.j. MO 432990/2023-132 
- Souhlasné závazné stanovisko Obecního stavebního úřadu Nýdek z 6.3.2024 č.j. 

OÚN/00556/2024 
- Souhlasné závazné stanovisko Obecního úřadu Bystřice, odbor výstavby ze dne 6.3.2024 č.j. 

OB/1051/2024 
 
 
 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Uvedení účastníků řízení v souladu s ust. § 69 odst. 2 správního řádu: Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Michael Krenželok, Mgr. Lucie Krenželoková, 
Ing. Jakub Rusz, Milan Szurman, ČEZ Distribuce, a. s., GasNet, s.r.o., Lesy České republiky, s.p., 
Oblast Povodí Odry, Frýdek-Místek, Nej.cz s.r.o., Obec Bystřice, Obec Nýdek, Ing. Josef Cieslar, 
Anežka Jasinská, Josef Marosz, PhDr. Jarmila Vrátná, David Zelina, CETIN a.s., Severomoravské 
vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního 
řádu a územního plánování Magistrátu města Třince. O odvolání rozhoduje Krajský úřad 
Moravskoslezského kraje v Ostravě, odbor krajský stavební úřad. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 



Č.j. MMT/19688/2024/SŘAÚP/Si  

 

Strana 10/12 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje 
o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo.  Odvolání se 
podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka (dle § 82 odst. 2 správního řádu). 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle stejnopis písemného 
vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené 
dokumentace stavebníkovi, vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům a 
stavebnímu úřadu příslušnému k umístění nebo povolení vedlejší stavby v souboru staveb, a 
obecnému stavebnímu úřadu, nejde-li o soubor staveb. Stavebníkovi zašle také štítek obsahující 
identifikační údaje o povoleném stavebním záměru. 

Při provádění stavby je stavebník povinen 
- oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního 

podnikatele, který bude stavbu provádět, u svépomocné formy výstavby jméno a příjmení 
stavbyvedoucího nebo osoby, která bude vykonávat stavební dozor; změny v těchto 
skutečnostech oznámí neprodleně stavebnímu úřadu, 

- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení 
stavby a ponechat jej tam až do dokončení stavby, rozsáhlé stavby se mohou označit jiným 
vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

- zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a 
všechny doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie, 

- ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, umožnit 
provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se 
zúčastnit, 

- ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy 
a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby, 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být 
zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
 
 
 
 
 
 
  
Ing. Marek Labaj  
vedoucí odboru SŘ a ÚP  
 
Za správnost vyhotovení: Bc. Iveta Sikorová 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Magistrátu města Třince, 
který písemnost doručuje. Po stejnou dobu bude písemnost zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 
Současně bude tato písemnost vyvěšena na úřední desce Obecního úřadu Bystřice nad Olší, 
kde bude rovněž zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Zde toto vyvěšení nemá 
účinky doručení, na které je v řízení vázáno počítání lhůt.  
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 



Č.j. MMT/19688/2024/SŘAÚP/Si  

 

Strana 11/12 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení na úřední desce a současně 
zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup. 

 

 
 
Příloha 
Situační výkres v měřítku 1:100. 
 
Poplatek 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
Obdrží 
účastníci (doručenky) 
1. PROKOP MOSTY s.r.o., IDDS: i87u7wv 
 sídlo: Slavíčkova č.p. 827/1a, Lesná, 638 00  Brno 38 
 zastoupení pro: Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 
795, 702 00  Ostrava 
2. Michael Krenželok, Nýdek č.p. 665, 739 95  Bystřice nad Olší 
3. Mgr. Lucie Krenželoková, Nýdek č.p. 665, 739 95  Bystřice nad Olší 
4. Ing. Jakub Rusz, IDDS: 83wnh4h 
 trvalý pobyt: Bystřice č.p. 552, 739 95  Bystřice nad Olší 
5. Milan Szurman, Nýdek č.p. 214, 739 95  Bystřice nad Olší 
6. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
7. GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
 sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 
8. Lesy České republiky, s.p., Oblast Povodí Odry, Frýdek-Místek, IDDS: e8jcfsn 
 sídlo: Nádražní č.p. 2811, 738 01  Frýdek-Místek 1 
9. Nej.cz s.r.o., IDDS: 66nkwcv 
 sídlo: Kaplanova č.p. 2252/8, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 
10. Obec Bystřice, IDDS: cg6b2a6 
 sídlo: Bystřice č.p. 334, 739 95  Bystřice nad Olší 
11. Obec Nýdek, IDDS: pm3b2z5 
 sídlo: Nýdek č.p. 251, 739 95  Bystřice nad Olší 
12. Ing. Josef Cieslar, Nýdek č.p. 518, 739 95  Bystřice nad Olší 
13. Anežka Jasinská, Bystřice č.p. 811, 739 95  Bystřice nad Olší 
14. Josef Marosz, Bystřice č.p. 353, 739 95  Bystřice nad Olší ( dědicům zemřelého doručeno 
veřejnou vyhláškou dle § 25 správního řádu) 
15. PhDr. Jarmila Vrátná, kpt. Nálepky č.p. 866, Lyžbice, 739 61  Třinec 1 
16. David Zelina, Bystřice č.p. 997, 739 95  Bystřice nad Olší 
17. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
18. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IDDS: 4xff9pv 
 sídlo: 28. října č.p. 1235/169, Mariánské Hory, 709 00  Ostrava 9 
  
dotčené orgány 
19. Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, obvodní oddělení Třinec, IDDS: n5hai7v 
 sídlo: Frýdecká č.p. 848, 739 61  Třinec 1 ( 11.5.2023 č.j. KRPT-123501-2/2023-070208) 
20. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor dopravy, IDDS: 8x6bxsd 
 sídlo: 28. října č.p. 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 
21. Magistrát města Třince, Odbor stavebního řádu a územního plánování, IDDS: 4anbqsj 
 sídlo: Jablunkovská č.p. 160, Staré Město, 739 61  Třinec 1 
22. Magistrát města Třince, odbor vnitřních věcí, Jablunkovská č.p. 160, Staré Město, 739 61  
Třinec 1 
23. Magistrát města Třince, odbor životního prostředí a zemědělství, Jablunkovská č.p. 160, Staré 



Č.j. MMT/19688/2024/SŘAÚP/Si  

 

Strana 12/12 

Město, 739 61  Třinec 1 
24. Ministerstvo obrany, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 
dozoru, oddělení ochrany územních, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 
25. Obecní úřad  Bystřice, IDDS: cg6b2a6 
 sídlo: Bystřice č.p. 334, 739 95  Bystřice nad Olší 
26. Obecní úřad Nýdek, IDDS: pm3b2z5 
 sídlo: Nýdek č.p. 251, 739 95  Nýdek 
 
spis 
 


		2024-03-19T09:54:58+0100
	Ing. Marek Labaj
	vedoucí odboru SŘaÚP




